

**Protokół Nr LX**  
**z Sesji Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 26 października 2023r.**

W dniu 26 października 2023r. o godz. 16.00, w „Sali Konferencyjnej” w budynku przy ul. Kolejowej 7 w Bierutowie odbyła się LX sesja Rady Miejskiej w Bierutowie, zwołana na wniosek Burmistrza Bierutowa. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka - Przybyłek. Lista obecności w załączeniu – obecnych 13 radnych. Nieobecna Pani Urszula Zadka oraz Pani Teresa Fleiszer.

**Temat: Funkcjonowanie służby zdrowia. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w Mieście i Gminie Bierutów.**

**Porządek obrad:**

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
- 2.Przedstawienie porządku obrad.
- 3.Uwagi do protokołów z sesji z dnia 28 września 2023r.
- 4.Wystąpienie Komendanta Komisariatu Policji w Bierutowie – Pana Sławomira Gierlacha.
- 5.Wystąpienie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnicy Pana Andrzeja Fischera.
- 6.Wystąpienie Komendanta Miejsko – Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Bierutowie Pana Jarosława Kwiecińskiego.
- 7.Informacja dotycząca funkcjonowania służby zdrowia – Wystąpienie Dyrektora ZPZOZ w Bierutowie Pana Piotra Wiki.
- 8.Informacja dotycząca zagrożenia epizootycznego na terenie gminy Bierutów – wystąpienie Pana Wacława Ocharskiego.
- 9.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Bierutów.
- 10.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru wsi Karwiniec.
- 11.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów.
- 12.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości zabudowanej.
- 13.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. (działka nr 314/4 AM1)
- 14.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. (działka nr 314/5 AM1)
- 15.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. (działka nr 314/8 AM1)
- 16.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. (działka nr 314/11 AM1)
- 17.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. (działka nr 314/12 AM1)
- 18.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. (działka nr 315/3 AM1)
- 19.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. (działka nr 315/4 AM1)
- 20.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. (działka nr 315/9 AM1)
- 21.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. (działka nr 315/11 AM1)
- 22.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2023 rok.
- 23.Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr L/595/22 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2023-2039.

24. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIII/672/23 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 marca 2023 w sprawie emisji obligacji.
25. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.
26. Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.
27. Wolne wnioski.
28. Oświadczenia i informacje.

**Ad.1.** Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek otworzyła LX sesję Rady Miejskiej w Bierutowie, witając wszystkich przybyłych. W sesji uczestniczy 13 radnych.

**Ad.2.** W tym punkcie spotkania Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Łukasz Zmarzły złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia opinii przyjętej uchwałą Nr 10/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi na działalność Burmistrza Bierutowa. Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek, dlaczego w tym trybie wprowadzony zostaje projekt tej uchwały? Pan Łukasz Zmarzły, chcemy już tę sprawę zakończyć na tej sesji, nie czekając do kolejnego miesiąca.

Głosowanie nad wnioskiem o wprowadzenie zmiany w porządku obrad: za:11, przeciw:2, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Przeciw była Pani Irena Wysocka – Przybyłek oraz Pani Małgorzata Zakrzewska. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

**Ad.3.** Brak uwag do protokołów z sesji z dnia 28 września 2023r.

**Ad.4.** Wystąpienie Komendanta Komisariatu Policji w Bierutowie – Pana Sławomira Gierlacha.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Brak dyskusji ze strony radnych.

W tym miejscu Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki złożył Komendantowi Policji podziękowania za współpracę na rzecz naszej gminy. Za współpracę, za poczucie bezpieczeństwa i za to, że jest lepiej i spokojniej. Nie ostajemy od średniej, dodał.

**Ad.5.** Informację Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnicy przedstawił Pan Łukasz Słoma.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Brak dyskusji ze strony radnych.

Burmistrz Piotr Sawicki na ręce Pana Łukasza Somy złożył podziękowania dla Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnicy Pana Andrzeja Fischera, dziękując za wzorcową współpracę, wzajemne zaufanie. Nasze jednostki mogą liczyć na Wasze wsparcie. Dziękuję za bardzo dobre relacje, dodał.

**Ad.6.** Wystąpienie Komendanta Miejsko – Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Bierutowie Pana Jarosława Kwiecińskiego.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Brak dyskusji ze strony radnych.

Pan Burmistrz, pragnę podziękować Naszym ochotniczym jednostkom. Tym z systemu i tym spoza. Przykładem jest Gorzesław, gdzie trafił nowy lekki samochód, a jednostka nie działa w systemie. Zawsze możemy liczyć na Waszą pomoc w organizacji imprez i nie tylko. Zawsze możemy liczyć na Waszą pomoc. Ratujecie mienie, czy życie mieszkańców Naszej gminy. Dziękujemy. Pan Jarosław Kwieciński po tym podziękował za wsparcie finansowe jednostek. To widać w ostatnich latach. Jednostka w Gorzesławiu po wielu latach reaktywowała swoją działalność i to bardzo cieszy.

**Ad.7.** Informacja dotycząca funkcjonowania służby zdrowia – Wystąpienie Dyrektora ZPZOZ w Bierutowie Pana Piotra Wiki.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Brak dyskusji ze strony radnych.

Burmistrz Piotr Sawicki, podziękował w tym miejscu Dyrektorowi za siłę spokoju, która sprawdziła się w pandemii i sprawdza się w tych trudnych finansowo czasach. Nasi mieszkańcy mają dostęp do usług.

**Ad.8.** Informacja dotycząca zagrożenia epizootycznego na terenie gminy Bierutów – wystąpienie Pana Wacława Ocharskiego.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Brak dyskusji ze strony radnych.

Burmistrz Bierutowa w tym miejscu podziękowała Panu Ocharskiemu za czujność, komunikaty, spotkania prewencyjne z rolnikami. Bardzo dziękuję.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek ogłosiła piętnastominutową przerwę.

**Ad.9.** Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Bierutów. W tym punkcie posiedzenia Pan Krzysztof Kisiel Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Bierutowie złożył wniosek o wprowadzenie zmiany § 78 w projekcie Statutu Miasta i Gminy Bierutów.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek, w 2018 roku opracowując zmianę statutu, zapis wejścia w życie od nowej kadencji wynikał z przepisów prawa. Była to nowelizacja ustawy i ustawodawca to narzucił. A teraz dlaczego taki zapis jest wprowadzany? Pan Krzysztof Kisiel, owszem w roku 2018 nakładała to ustawa. Teraz mamy przedłużenie kadencji i do końca kadencji możemy pracować na przepisach wynikających z obecnego statutu, a nowe zapisy wejdą w życie od nowej kadencji. Pan Irena Wysocka – Przybyłek, prace komisji statutowej wynikały z nowelizacji ustawy w związku zapisami dotyczącym młodzieżowej i senioralnej rady. Czy tu nie będzie zarzutu ze strony nadzoru wojewody? Pani Mecenasa Halina Susidko odpowiedziała, ale czy u nas działają takie rady? Pani Przewodnicząca, nie. Pani Mecenasa, więc nie mamy podstaw, ponieważ u nas takie rady nie działają. Pani Irena Wysocka -Przybyłek, czyli nie ma podstaw i taki zapis możemy wprowadzić? Pani Mecenasa potwierdziła.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:11, przeciw:2, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Przeciw była Pani Irena Wysocka – Przybyłek oraz Pani Małgorzata Mikoś. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r. Pani Mikoś w tym miejscu złożyła wniosek o reasumpcję głosowania, w związku z pomyłkowym zagłosowaniem nad omawianym projektem uchwały.

Głosowanie nad wnioskiem o reasumpcję głosowania: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Głosowanie imienne nad wniesioną poprawką: za:12, przeciw:1, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Przeciw była Pani Irena Wysocka – Przybyłek. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały z wprowadzoną poprawką: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:1. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

**Ad.10.** Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru wsi Karwiniec. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:1. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Wstrzymała się Pani Irena Wysocka – Przybyłek. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

**Ad.11.** Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący

komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

**Ad.12.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości zabudowanej. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

**Ad.13.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

**Ad.14.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

**Ad.15.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

**Ad.16.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do

protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

**Ad.17.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

**Ad.18.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

**Ad.19.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

**Ad.20.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

**Ad.21.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

**Ad.22.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2023 rok. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała

przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Radna Małgorzata Zakrzewska w tym miejscu, w uzasadnieniu do projektu uchwały w pkt. 13 mamy informację dotyczącą zmian w funduszu sołeckim, ale nie znalazłam odzwierciedlenia tych zapisów w załączniku dotyczącym samego funduszu. Pan Burmistrz, to pewnie dotyczy przesunięć pomiędzy paragrafami. Pani Zakrzewska, ale mamy przesunięcie po stronie wydatków w Solnikach wielkich, ale to nie ma odzwierciedlenia w samym załączniku, dlaczego? Pani Skarbnik, w załączniku nr 2 str.3 – rozdziału 92195- tam mamy ujęte dwie kwoty – łącznie 873,00 zł. Pani Zakrzewska, ale czy ta zmiana nie powinna być w załączniku nr 6? Pani Skarbnik na to, powinna. Pani radna, ale tego tam nie właśnie nie widzę. Czy te zmiany są uwzględnione? Pani Skarbnik, te zmiany się wyzerowały. Nie wiem jak to się stało. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, Stronia robiła też przesunięcia we wrześniu, ale ta uchwała nie zmienia zapisów w Stroni? Pani Skarbnik, owszem zmiana była we wrześniu, ale tu uaktualnienia nie ma w załączniku nr 6. Pan Burmistrz, dziękujemy za czujność Pani radnej, ale to integralnie nie wpływa na treść uchwały? Pani Skarbnik, nie. Pani Irena Wysocka – Przybyłek po tym, zwiększa się deficyt budżetu oraz przychody – sprawozdanie RBN-DS za III kwartał – plan po zmianach: przychody 10 mln zł, a wykonanie 12 mln zł. te zapisy odbiegają od zapisów w omawianym projekcie uchwały. Proszę o wyjaśnienie. Pani Skarbnik, chodzi o różnicę w sprawozdaniu RB-NDS o 2 mln zł. Mamy wprowadzony kredyt w rachunku, który musimy spłacić do końca roku.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:1. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Wstrzymała się radna Irena Wysocka – Przybyłek. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

**Ad.23.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr L/595/22 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2023-2039. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Po tym Przewodnicząca Rady zapytała, wskaźnik spłaty zobowiązań za rok 2023, mamy wpisane podwójnie „NIE”, czy w związku z tym będą jakieś konsekwencje? Pani Skarbnik, od roku 2022 ustawa o finansach publicznych dopuszcza taki zapis tj. 100% dochodów pomniejszonych o dotacje i wydatki bieżące - w naszym przypadku to 92%, które obowiązuje do roku 2025.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:1. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Wstrzymała się radna Irena Wysocka – Przybyłek. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

**Ad.24.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIII/672/23 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 marca 2023 w sprawie emisji obligacji. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Przewodnicząca Rady po tym, w projekcie uchwały mamy zapis, że wykup obligacji z serii A 23 nastąpi w roku 2031 i 2032 i do tego serii B23? Pani Skarbnik potwierdziła. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, czyli musimy to wykupić za łączną kwotę 1.100.000 zł? Pani Skarbnik, tak. Pani radna ponownie, czyli to się zsumuje? Pani Skarbnik potwierdziła.

**Ad.24.a.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia opinii przyjętej uchwałą Nr 10/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi na działalność Burmistrza Bierutowa. Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Małgorzata Mikoś w tym miejscu odczytała treść projektu uchwały. Przewodnicząca Rady w tym miejscu skierowała prośbę o zapoznanie radnych z informacjami jakie są w załącznikach w złożonym piśmie przez Burmistrza. Ja tego nie znam chciałabym się z tym zapoznać, dodała. Pan Burmistrz, proszę Panią Mecenasa o ustosunkowanie się do tej kwestii, ponieważ w tych załącznikach są dane osobowe osób biorących udział w dyskusji na Facebook-u. Pani Mecenasa, takie informacje nie powinny tu być odczytane, ponieważ sesja jest transmitowana. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, rozumiem, ale postawieni

jesteśmy w takiej sytuacji, że nie mamy możliwości analizy tego materiału. Pani Mecenasa, nie zgadzam się z tym. Zapis w ustawie i statucie mówią jasno, że do rozpatrywania skarg powołana została Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Rada na sesji decyduje, czy taką treść opinii komisji przyjmuje, bądź nie. To rada decyduje, na ile wierzy kolegom z komisji. Zbyt daleko idące wnioski Pani Przewodnicząca. Kontynuując, zawsze można to zweryfikować w Biurze Rady i każdy z Państwa radnych ma dostęp do tych materiałów. Pani Przewodnicząca Rady zgadzam się z Panią, ale gdyby to było tradycyjnym trybem wprowadzone, każdy radny miałby 7 dni na zapoznanie się z tym materiałem. Dziś musimy podjąć uchwałę opracowaną na pół godziny przed sesją. Kontynuując, ta sprawa ciągnie się od maja, więc tym bardziej byłabym zainteresowana. Taki tryb wprowadzenia tego projektu uchwały uniemożliwił radnym przeanalizowanie tego materiału! Radny Jakub Matuszczyk na to, nie trafione argumenty Pani Przewodnicząca. Rada podjęła już decyzję, że chce ten projekt uchwały procedować. To nie miejsce na taką dyskusję. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ale moment, moment! Teraz trwa dyskusja nad tym projektem uchwały! Rada zdecydowała, że w pkt. 24a będzie ta uchwała procedowana. Chcę zobaczyć te wpisy w załącznikach do odpowiedzi Burmistrza. Chcę się z tym zapoznać. Pan Burmistrz na to, przecież Pani już to widziała! Czytała już to Pani. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, to co ja czytałam, to wiem tylko ja! Pan nie będzie mi wciskał, co ja czytałam, a czego nie czytałam! Pan Jakub Matuszczyk, składam wniosek o zamknięcie dyskusji w tym punkcie. Głosowanie nad wnioskiem radnego Jakuba Matuszczyka: za:11, przeciw:0, wstrzymali się:2. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Wstrzymała się Pani Irena Wysocka – Przybyłek oraz Pani Małgorzata Zakrzewska.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:10, przeciw:1, wstrzymali się:2. Nieobecna Pani Urszula Zadka i Pani Teresa Fleiszer. Przeciw była Pani Irena Wysocka – Przybyłek. Wstrzymali się Pani Małgorzata Zakrzewska i Pan Józef Ławniczak. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 26.10.2023r.

**Ad.25.**Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.

**Ad.26.**Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.

W okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęła następująca korespondencja:

- ✓ W dniu 04.10.2023r. do wiadomości rady wpłynęła odpowiedź Burmistrza Bierutowa w sprawie wniosku mieszkańców z ul. Kochanowskiego w Bierutowie;
- ✓ W dniu 10.10.2023r. przedłożone zostało sprawozdanie z realizacją programu „Zdolni znad Widawy”;
- ✓ 25.10.2023r. do wiadomości rady wpłynęło pismo dotyczące wniosku mieszkańców ul. Koszarowej w Bierutowie;
- ✓ W dniu 16.10.2023r. wpłynęło pismo od Wojewody Dolnośląskiego w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi z dnia 28.04.2023r.;
- ✓ Bieżąca korespondencja dotycząca kolei szybkiej prędkości;

Interpelacje i zapytania radnych z ostatniego okresu międzysesyjnego:

- Radna Irena Wysockiej – Przybyłek z dniem 25.10.2023r. złożyła 3 zapytania.

**Ad.27.**Brak dyskusji.

**Ad.28.**Oświadczenia i informacje.

W tym punkcie porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka – Przybyłek zamknęła obrady LX sesji Rady Miejskiej w Bierutowie. Obrady zakończyły się o godz. 18.50.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Miejskiej w Bierutowie  
*Irena Wysocka - Przybyłek*  
Irena Wysocka - Przybyłek

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady.

INSPEKTOR  
ds. obsługi rady  
*mgr Inż. Monika Raczyńska*